2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2018

                                     № 537
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 07 сентября 2017 года № 1423
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским
(фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим
деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным
подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства
на территории муниципального образования Кавказский район»

В связи с внесением изменений в приказ министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края                           от 11 августа 2017 года «Об утверждении Административного регламента предоставления  органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края государственной услуги по предоставлению субсидий личным подсобным хозяйствам, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, на поддержку сельскохозяйственного производства» приказом министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края                                 от 03 апреля 2018 года № 90, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 07 сентября 2017 года № 1423 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 5  раздела 2 «Круг заявителей» изложить в новой редакции:
«5. Затраты понесенные в текущем финансовом году и четвертом квартале предыдущего года на приобретение поголовья сельскохозяйственных животных, технологического оборудования, товаров, на производство реализованной продукции, а также произведенные работы и услуги, подлежат субсидированию в текущем финансовом году, за исключением затрат, просубсидированных в указанный период предыдущего года.»;

2) дополнить пункт 2 раздела 3 «Виды субсидий» изложить в новой редакции:

«2. Субсидии на цели указанные в подпунктах 7 и 8 пункта 1                  подраздела 3 к настоящему Порядку, расходуются при условии, что в приоритетном порядке оказывается поддержка указанной категории получателей, обеспечивающих перевод свиноводческих хозяйств, имеющих низкий уровень биологической защиты, на альтернативные свиноводству виды деятельности.»;
3) пункт 6 раздела 6 «Оформление платежных документов и перечисление субсидии на расчетный (лицевой) или корреспондентский счет заявителя» изложить в новой редакции:

«6. Уполномоченный орган составляет заявку на предоставление предельных объёмов финансирования из краевого бюджета, по форме согласно приложению № 28 к Порядку, и направляет её в министерство в срок до 25-го числа текущего месяца.»;

4) пункт 6  раздела 7 «Особенности подачи заявления на предоставление субсидий через многофункциональные центры и в электронной форме» изложить в новой редакции:

«6. Заявитель вправе обращаться в многофункциональные центры в целях предоставления государственной услуги неограниченное количество раз. Многофункциональные центры при обращении заявителя (представителя заявителя) за предоставлением государственной услуги осуществляют создание электронных образов заявления и документов, представляемых заявителем (представителем заявителя) и необходимых для предоставления государственной услуги в соответствии с административным регламентом предоставления государственной услуги, и их заверение с целью направления в органы местного самоуправления уполномоченные на принятие решения о предоставлении государственной услуги.»;
5) пункт 7  раздела 7 «Особенности подачи заявления на предоставление субсидий через многофункциональные центры и в электронной форме» изложить в новой редакции:

«7. Заявителям для получения информации о предоставлении государственной услуги предоставляется возможность получения информации с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и Портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского края.»;
6) в приложении 28 к Порядку слова «в 2017 году» исключить.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                     М.Д. Замятина